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درمکتب امام

ملت ما قبول نمی‌کند
آن چیزی که شما می‌خواستید اسلام بود. آن چیزی که شما می‌خواستید، جمهوری 

اسلامی بود. آن چیزی که شما می‌خواستید، »نه شرقی و نه غربی« بود و این حاصل 

است. این را حفظش کنید. الآن‌ اشخاصی هستند که عقیده‌شان این است که ما 

باید باز یا برویم آن طرف یا برویم آن طرف، لکن ملت ما قبول نمی‌کند دیگر این 

معانی را. ملت ما از اول قیام کرد برای اینکه جمهوری اسامی بدون اینکه بوی 

شرق یا غرب را بدهد مطلوب اوست.
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سؤال نمایندگان مجلس از وزیر اطلاعات
در رابطه با برخورد با مصادیق نفوذ

3 نفر از نمایندگان مجلس درباره اقدامات وزارت اطلاعات 
در برخورد با مصادیق نفوذ و علت سفرهای طولانی‌مدت رئیس 
دانشگاه علم و صنعت به کشورهای خارجی از وزیر اطلاعات 
سؤالی را مطرح کردند که این هفته علوی در پارلمان به آنها 

پاسخ می‌دهد.
به گزارش فارس، محمود علوی وزیر اطلاعات هفته جاری با 
حضور در یکی از جلسات علنی مجلس شورای اسلامی به سؤال 
مشترک جواد کریمی‌قدوسی نماینده مشهد و کلات، حسن نوروزی 
نماینده رباط کریم و حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده شاهین‌شهر 

پاسخ می‌دهد.
در خلاصه سؤال نمایندگان مجلس از وزیر اطلاعات آمده است: 
اقدامات وزارت اطلاعات در جلوگیری و برخورد با مصادیق نفوذ در 

جامعه‌های علمی و فرهنگی کشور چه بوده است؟
در شرح این سؤال آمده است : همانطور که مستحضرید نفوذ 
در کشور یک برنامه جدی استکبار و به خصوص برنامه‌های جدی 
آمریکایی‌ها و مدت‌هاست با هدف نفوذ در بین مسئولان تصمیم‌ساز 
و تصمیم‌گیر کشور و با بهانه‌های مختلف علمی و فرهنگی و هنری 

این موضوع را به صورت جدی برنامه‌ریزی و اجرا می‌کنند.
نمایندگان افزوده‌اند: استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها با عناوین 
برگزاری همایش‌های علمی و همچنین بهانه‌هایی همچون فعالیت 
در حوزه‌های هنری و فرهنگی کشور از موضوعاتی است که در سال 
اخیر شدت گرفته است و متأسفانه رفت و آمدها و قراردادهایی نیز 

در این حوزه به امضا رسیده است.
در مشروح سؤال نمایندگان بر سه بند زیر تاکید شده است: 

1-»جیمز داباکیس« سناتور آمریکایی با پیگیری و اصرار چه 
افرادی به ایران سفر نموده است؛ چه اهدافی در این سفر دنبال 

کرده است؟
2-قرارداد همکاری بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای با شرکت 
فرانسوی »گیم کانکشن« و حضور کارشناسان این شرکت در ایران 
برای برگزاری نمایشگاه بین‌المللی بازی‌های رایانه‌ای تا چه میزان 

بررسی شده است؟
3-سفرهای طولانی‌مدت ریاست دانشگاه علم و صنعت به 
کشورهای خارجی با چه اهدافی صورت می‌گیرد؟ آیا اهداف علمی 
و در حوزه مسئولیت ایشان دلیل این سفرها می‌باشد و یا اهداف 

شخصی؟
قاضی‌پور‌: 

رئیس‌سازمان برنامه و بودجه 
در جلسات کمیسیون تلفیق

 به نشانه قهر شرکت نمی‌‌کند
عضو کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه گفت : 
رئیس‌سازمان برنامه و بودجه چند روزی است که با حالت قهر 
جلسات کمیسیون تلفیق را تحریم کرده و در این جلسات 

شرکت نمی‌کند.
نادر قاضی‌پور نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با فارس گفت: محمدباقر نوبخت رئیس‌سازمان برنامه و 
بودجه چند روزی است که با حالت قهر جلسات کمیسیون تلفیق را 

تحریم کرده و در این جلسات شرکت نمی‌کند.
وی افزود: پس از مصوبه کمیسیون تلفیق مبنی بر پرداخت 
بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی تا پایان اجرای برنامه ششم 
آقای نوبخت همراه سایر نمایندگان دولت جلسه کمیسیون را ترک 
کردند و از آن زمان تاکنون در جلسات کمیسیون شرکت نمی‌کنند.
عضو کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه اظهار داشت: بنا 
نیست که مجلس به ساز دولت برقصد و باید دانست که مجلس در 

راس امور است.
در جلسه هیئت امنای صندوق توسعه ملی به ریاست روحانی

نرخ سود تسهیلات صادراتی
 به 11 درصد کاهش یافت

هیئت امنای صندوق توسعه ملی به منظور جهش در 
صادرات غیر‌نفتی، نرخ سود تسهیلات ریالی از محل منابع 

صندوق برای صادرکنندگان را به 11 درصد کاهش داد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، در جلسه هیئت 
امنای صندوق توسعه ملی که پیش از ظهر شنبه و به ریاست حسن 
روحانی رئیس‌جمهور تشکیل شد؛ مصوب شد تا به منظور جهش 
در صادرات غیر‌نفتی، نرخ سود تسهیلات بانکی که به صورت ریالی 

و از منابع صندوق استفاده می‌شود، به یازده درصد کاهش یابد.
همچنین هیئت امنا تصویب کرد که این نرخ سود برای مناطق 

محروم 4 درصد دیگر نیز کاهش و معادل 7 درصد تعیین شود.
با حضور امیر سیاری

مراسم چهلمین روز شهادت
 فرمانده فقید منطقه دوم نداجا برگزار شد
مراسم چهلمین روز شهادت امیر دریادار شیرانی فرمانده 
فقید منطقه دوم دریایی ولایت )جاسک( با حضور فرمانده 

نیروی دریایی ارتش برگزار شد.
به گزارش فارس، مراسم چهلمین روز شهادت امیر دریادار شیرانی 

فرمانده فقید منطقه دوم دریایی ولایت )جاسک( برگزار شد.
در این مراسم که در ستاد فرماندهی این نیرو برگزار شد، 
امیر دریادار سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش، حجت الاسلام 
والمسلمین حسنی جانشین رئیس عقیدتی سیاسی ارتش و جمع 
دیگری از فرماندهان و کارکنان نیروی دریایی ارتش و خانواده شهید 
شیرانی حضور داشتند و حاضران با قرائت قرآن برای روح آن فرمانده 

فقید علو درجات مسئلت کردند.
جانشین عقیدتی سیاسی ارتش نیز در این مراسم از رشادت های 
این فرمانده دلاور گفت و وی را نمونه‌ای از فرماندهان پرتلاش و 

انقلابی آن هم در توسعه سواحل مکران ارزیابی کرد.
حجت‌الاسلام حسنی تاکید کرد: دریادار شیرانی با همه توان در 
خدمت اهداف نیروی دریایی ارتش و آرمان های انقلاب اسلامی بود.
وی از فرماندهان مجاهد نیروی دریایی راهبردی ارتش بود که 
در یک خانواده مذهبی متولد شد و به عنوان بسیجی در جبهه های 
8 ساله دفاع مقدس حضور داشت وبه عنوان افسر نیروی دریایی 
استخدام ارتش شد و 15 سال در مناطق عملیاتی حضور فعال داشت.
شهید شیرانی پس از فرمان فرمانده معظم کل قوا مبنی بر 
حضور نیروی دریایی در سواحل مکران به صورت داوطلبانه همراه 
با خانواده در منطقه دوم ولایت جاسک به عنوان بخش مهمی از 

سواحل مکران حضور یافت.
ماموریت خطیر  و فرماندهی این منطقه از سال 87 بر عهده امیر 
شیرانی گذاشته شده بودکه با گذشت 9 سال از حضور نیروی دریایی 
ارتش در آن منطقه اقدامات بسیاری در زمینه امنیت و زیرساخت ها 
انجام شد. ساخت فرودگاه ، بیمارستان ، تاسیسات زیر بنایی ،ساخت 
و تعریض جاده های مواصلاتی منطقه ، ساخت مراکز آموزش فنی 
حرفه ای و ایجاد امنیت و اقتدار دریایی تنها بخشی از آنهاست که 
با پیگیری و هدایت امیر دریادار شیرانی و پای کار آمدن مسئولان 

عالی رتبه کشوری میسر شده است. 
این فرمانده مجاهد و خستگی ناپذیر پس از سالها خدمت صادقانه 
به کشورمان در راه تامین خطوط مواصلاتی و کشتیرانی در آبهای 
آزاد و بین المللی و نیز فراهم نمودن زیرساخت های معیشتی برای 
مردم سواحل مکران که همواره مورد تایید و تشویق سلسله مراتب 
ارتش و نیروهای مسلح قرار می گرفت پس از قریب به سه دهه 
خدمت در لباس مقدس سربازی ولایت، چهل روز پیش به همرزمان 

شهیدش پیوست.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل با بیان 
اینکه محصولات تراریخته می‌توانند بی‌خطر 
یا خطرناک باشند گفت: محصولات تراریخته 
چون با حوزه سلامت انسان سروکار دارند باید 
از ضریب اطمینان بالا برخوردار باشند به‌طوری 
که در کشورهای اروپایی ۱۴ سال زمان دوره 

تست آنهاست.
سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور در گفت‌و‌گو با تسنیم اظهار داشت‌: 
آزمایشگاه‌ها و سیستم‌های تشخیصی ما باید از 

لحاظ شخصیتی و حقوقی در حوزه حاکمیتی 
باقی بمانند واگذار نشوند و از لحاظ سطح ایمنی 
ارتقا یابند. عناصر و نیروی‌های متخصص باید در 
این زمینه تربیت شوند. این افراد در واقع  نیروهای 

دفاعی کشور در حوزه زیستی هستند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا امکان حملات 
بیولوژیک از طریق تراریخته‌ها وجود دارد گفت‌: 
جواب مثبت است و می‌تواند این اتفاق بیفتد.

بخشی از این دستکاری‌ها در حوزه تراریختگی 
است که شکل گرفته و دنبال می‌شود. معمولاً 

اهداف تراریختگی به‌صورت اقتصادی برای افزایش 
محصول‌، اصلاح نژاد و اصلاح کیفیت  محصولات 
کشاورزی است و می‌توان برای مبارزه با آفات سموم 
کمتری مصرف کرد. اما وقتی انسان می‌آید محیط 
یک محصولی طبیعی و خداساخت را دست‌کاری 
می‌کند، چرخه‌های دیگری در آن محصول بهم 
می‌خورد که دیگر ما رفتار ثانویه آن محصول را 

نمی‌دانیم.
وی افزود‌: محصولات تراریخته چون با حوزه  
سامت انسان سروکار دارند باید از یک ضریب 

اطمینان بالا برخوردار باشند به‌طوری که در 
کشورهای اروپایی 14 سال زمان دوره  تست آنها 
است  و یک محصول باید 14 سال دوره تست داشته 

باشد و بعد اجازه مصرف به آن داده شود.
سردار جلالی همچنین گفت‌: مطالعات نشان 
می‌دهد که بخشی از غذاها دست‌کاری ژنتیکی شده 
مانند برنج، ذرت ، گندم و ... که به نوعی دستکاری‌ 
شده است می‌توانند نرخ باروری را کاهش دهند و 
اهداف آمریکا و صهیونیست‌ها در خصوص کاهش 

جمعیت مسلمانان جهان را تأمین کند.

گزارش کیهان از پشت صحنه تغییر 3 وزیر

سریال سرکار گذاشتن ملت
این قسمت؛ تعمیر کابینه!

فرشته‌خویی
 هدف تربیتی اسلام

 وجود مبارك پيامبر)ص( ضمن اينكه سحرخيز بود و نماز شب 
مي‌خواند، قبل از اينكه نماز شب را بخواند، بخش پاياني سوره مباركه 
»آل‌عمران« را قرائت ميك‌ردند، نگاه به آسمان ميك‌رد، اين ستاره‌ها را 
مي‌ديد و اين جمله بخش پاياني سوره »آل‌عمران« را مي‌خواند: )رَبنََّا مَا 
خَلقَْتَ هذَا باَطِلاً(؛)1( خدايا اين صحنه و اين نظام، باطل نيست! اگر آسمان 
و زمين كي عمر خاصي داشته باشد و بعد هم از بين برود، مي‌شود باطل، 
ولي اگر تبديل شود به صحنه‌اي كه ما در آن صحنه به آسمانِ ديگر، با 
زميني ديگر محشور خواهيم بود، اين ديگر باطل نيست. فرمود: ما اين 
نظام را باطل خلق نكرديم كه مرگ عبارت از پوسيدن باشد و انسان 
بعد از مدتي بپوسد؛ بلكه نظام را به حق خلق كرديم و مرگ از پوست 
به درآمدن است، بعد از مدتي انسان پوست مي‌اندازد، لبُ مي‌شود، مغز 

مي‌شود و به »دَارُ الحَْيَاه« مي‌رسد كه درحيات آخرت مرگي نيست.
انسان و میراندن مرگ

در مشرق عالمَ، مغرب عالمَ اين حرف را غير از انبيا كسي نياورد و 
آن حرف اين است كه انسان با كي خطر مهم روبه‌رو است و آن مرگ 
است. اگر از چيزهاي ديگر مي‌ترسد براي اينكه منتهي به مرگ مي‌شود. 
دين آمده به انسان بگويد كه انسان مرگ را مي‌ميراند، در مصاف با 
مرگ، انسان پيروز است، نه مرگ انسان را از پاي در‌بياورد، ما هستيم 
كه مرگ را مي‌ميرانيم، زير پاي خود لهِ ميك‌نيم، از اين پل مي‌گذريم و 
وارد صحنه أبد مي‌شويم، ما هستيم و مرگ نيست. اين حرف را در زير 
آسمان غير از انبيا كسي نمي‌زند. پيامبران آمدند كه به ما بگويند انسان 
مرگ را مي‌ميراند، نه بميرد. تعبير قرآن كريم اين نيست: »كلّ نفس 
يذوقها الموت«؛ هر كسي را مرگ مي‌چشد؛ تعبير قرآن اين است: )كُلُّ 
نفَْسٍ ذَائقَِهًْ المَْوْتِ(؛)2( هر كسي مرگ را مي‌چشد. روشن است كه هر 
ذايقي مذوق را هضم ميك‌ند، اگر كي ليوان شربت، كي استكان چاي 
ميل كرديد، شما كه ذايق هستيد، آن را هضم ميك‌نيد، نه آن شما را. 
ما مرگ را مي‌ميرانيم، ما مرگ را مي‌چشيم نه او ما را، ما مي‌شويم 
موجود أبد. غير از انبيا كسي اين حرف را نزد! ما مرگ را مي‌ميرانيم؛ 
لذا آنك‌ه گفت: »مرگ اگر مرد است گو نزد من آي«؛ درست است که 
كي مرد بزرگي است؛ اما اين حرف خيلي از او بزرگ‌تر است. چطور ما 
بزرگاني در ايران داشتيم قبل از اسلام از اين حرف‌ها نبود! بعد از اسلام 

اين حرف‌ها آمد:
مرگ اگر مرد است آيد پيش من

تا کشم خوش در کنارش تنگ تنگ
من از او جانی برم بی‌رنگ و بو 

او ز من دلقی ستاند رنگ رنگ)3(
او از من كي تن مي‌گيرد و من جانم را از او نجات مي‌دهم و أبدي 

مي‌شوم.
بنابراين انبیا آمدند به ما بگويند اين نظام باطل نيست، انسانيّت باطل 
نيست، آسمان و زمين باطل نيست، انسان نمي‌پوسد، انسان از پوست به 

درمي‌آيد و ابدي مي‌شود. هميشه اين حرف زنده است.
ملاقات فرشتگان در هنگام مرگ

در قرآن كريم وقتي سخن از حرف پيغمبر، سيرت پيغمبر، سنّت 
پيغمبر، سريرت پيغمبر)ص( است، اول فهم و عقل، بعد عمل است. 
شما مي‌بينيد در بخش پاياني سوره مباركه »بقره« اين است كه )آمَنَ 
سُولُ بمَِا أنُزِْلَ إلِيَْهِ مِن رَبهِِّ وَ المُْؤْمِنُونَ كَلٌّ آمَنَ باِلّل وَ مَلَائكَِتِهِ وَ كُتُبِهِ  الرَّ
وَ رُسُــلهِِ(،)4( اول معارف دين، سوم معارف دين، وسط عمل است. وقتي 
به ما مي‌خواهد بگويد، راه پيامبر را ادامه بدهيد، مي‌گويد پيامبر به خدا 
و قيامت و مؤمنين و فرشتگان و معارف الهي معتقد است، آخر آن هم 
مي‌گويد: )رَبنََّا وَ إلِيَْكَ المَْصِير(؛)5( مصير با »صاد« صيرورت است و شدن، 
نه »إلِيَْكَ المَْسِير« با »سين«! ما به طرف تو سير نداريم، صيرورت داريم؛ 
به جايي مي‌رسيم كه با فرشته‌ها همنشين خواهيم بود. فرشته‌ها بر ما 
درود مي‌فرستند، خيلي‌ها هستند كه هنگام مرگ، ملائكه را مي‌بينند، 
ملائکه به آنها سلام ميك‌نند: )سَلَامٌ عَليَْكُمْ طِبْتُمْ فَادْخُلُوهَا خَالدِِينَ(،)6( 
چه در هنگام مرگ ملائكه سلام ميك‌نند، چه در هنگام ورود به برزخ، 
ورود به بهشت. اين كم مقامي نيست كه انسان به راحتي وارد مرحله 
وحي شود و فرشتگان او را ببينند، او فرشتگان را ببيند! ملائكه به او سلام 
كنند! درهاي بهشت برزخي را باز كنند، درهاي بهشت أبد را باز كنند! ما 
براي اين مقام آمديم، از اين كمتر اگر خود را عرضه كنيم، خسارت است.

مرگ؛ معبری برای رسیدن به ابدیت
بيان نوراني سيدالشهدا حسين‌‌بن‌‌علي‌بن‌ابي‌طالب)ع( در بحبوحه روز 
هَامُ مِنَ القَْوْمِ كَأنَهََّا القَْطْر«؛)7( مانند قطرات  عاشورا؛ آن وقتي كه »أقَْبَلتَِ السِّ
باران تير مي‌آمد، این بود: »صَبْراً بنَِي الكِْرَامِ فَمَا المَْوْتُ إلَِّ قَنْطَرَهًُْ تعَْبُرُ 
بكُِمْ«،)8( ياران من! دوستان من! بزرگواران! كي مقدار صبر كنيد؛ مرگ، 
پلي است كه زير پاي شماست، شما از اين پل عبور ميك‌نيد. مرگ، 
دشمن شما نيست، مرگ مَعبر است نه عدوّ. قنطرة؛ يعني پلُ،تمام بركات، 
آن طرف پلُ است، مرگ زير پاي شماست. اين حرف‌ها را انبيا آمدند 
به ما گفتند؛ آن وقت چنين ديني انسان را كريم بار مي‌آورد. مي‌بينيد 
مسئله بگير و ببند و جهنّم و كُتَك و اينها آن آخرها بود! اين شش آيه 
اول سوره مباركه »علق« طبق نقل مشهور، اوّلين آياتي است كه بر وجود 
مبارك پيغمبر نازل شد و خود سوره »علق« جزء عتايق سور است؛ يعني 
اوايل نزول بعثت، همين سوره مباركه )اقْرَأْ( نازل شد كه پايان آن سجده 
واجب دارد. در اين‌گونه از سوَر سخن از جهنم نيست، سخن از حيا است: 
)ألَمَْ يعَْلمَْ بأِنََّ الَلّ يرََي(،)9( آیا انسان نمي‌داند كه خدا او را مي‌بيند؟! او 
در حضور خداست، بعد دارد خلاف ميك‌ند؟! اين دين است. آن آخرها 
سخن از )خُذُوهُ فَغُلُّوهُ(،)10( اول ما را به فرشته‌خويي دعوت كردند، حالا 
كه اثر نكرد، سخن از بگير و ببند شروع شده است؛ وگرنه اول سخن از 
جهنم نيست. جهنّم حق است، بهشت حق است، حساب و کتاب حق 
است؛ اما وقتي شما بخواهيد كي عده را كريمانه بپرورانيد و تربيت كنيد، 
او را كه تهديد نميك‌نيد: )ألَمَْ يعَْلمَْ بأِنََّ الَلّ يرََي(، آیاانسان نمي‌داند كه 
خدا او را مي‌بيند و در حضور خداست؟! اين، انسان را كريم بار مي‌آورد، 

اين انسان را عزيز بار مي‌آورد.
 بيانات حضرت آيت‌الله جوادي آملي‌)دامت‌بركاته( در 
جلسه درس اخلاق در ديدار با جمعی از دانشجويان و طلاب، 
قم؛ 1395/4/24

مرکز اطلاع‌رسانی اسرا

1. آل عمران، 191.          2. انبياء، 35.
3. مولوی، ديوان شمس، غزل شماره1326           4و5. بقره، 285.

6. زمر، 73.               7. اللهوف علي قتلي الطفوف)فهري(، ص100.
8. معاني الأخبار، ص289.       9. علق، 14.        10. حاقهًْ، 30 و 31.

خوان حکمت روزهای یک‌شنبه منتشر می‌شود.

دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسامی 
مقاومت در منطقه که پشتوانه  گفت: محور 
محکم جریان بیداری اسامی است، طی 
سال‌های اخیر با موفقیت‌های چشمگیری 

مواجه بوده است.
به گزارش تسنیم، علی اکبر ولایتی دبیر کل مجمع 
جهانی بیداری اسلامی در نهمین اجلاس شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی گفت: امروز فرصتهای 
فراوانی در منطقه شکل گرفته است و مسلمان وظیفه 
دارند در مقابل اندیشه تکفیری با بیداری اسلامی 

ادامه مسیر دهند.
وی تاکید کرد: پس از گذشت بیش از 5 سال 
از آغاز موج بیداری اسامی، تشکیل مجمع جهانی 
بیداری اسلامی به تدبیر و ابتکار مقام معظم رهبری 
آیت‌الله العظمی خامنه‌ای دشمنان و معارضان بیداری 
اسلامی عملاً نتوانسته‌اند حتی با سازماندهی گروه‌های 
تکفیری به عنوان رقیب بیداری اسامی و پیشبرد 
طرح‌های تجزیه‌گرایانه، تمام خواسته‌های خود را در 

زمینه مهار این موج عظیم محقق سازند.
ولایتی ادامه داد: این در حالی است که در نقطه 
مقابل چهره منحوس و نامشروع تکفیری‌ها و حامیان 
منطقه‌ای و بین‌المللی آنها بیش از هر زمان دیگری 
بر افکار عمومی، علما، اندیشمندان، ملت‌ها و رهبران 
اسلامی آشکار شده به گونه‌ای که کم کم جهان اسلام 
را متحد و یکپارچه در مقابل این جریان خشونت طلب 

و تروریستی تکفیری قرار داده است.

ولایتی:

محور مقاومت در منطقه پشتوانه محکم بیداری اسلامی است

وی اظهار داشت: هم اکنون انگیزه‌های جهادی در 
صفوف مردمی اعم از شیعه و سنی در سوریه و عراق 
دمیده شده و ملت‌های مسلمان سوریه و عراق را در 
کنار ارتش و نیروهای نظامی دو کشور مذکور، جهت 
نابودی گروه‌های تکفیری در جبهه واحدی قرار داده 

و پیروزی‌های بزرگی نیز به دست آمده است. 
ولایتی گفت: مطمئناً شکست داعش و سایر 
گروه‌های تکفیری در سوریه و عراق فرصت‌های 
بزرگی را برای جهان اسلام رقم خواهد زد و روح جهاد 
و اعتماد به نفس جهت مبارزه و مقابله با عناصر و 

گروه‌های افراطی، تکفیری و تروریستی از یک سو و 
پیشبرد بیداری اسلامی از سوی دیگر را بیش از پیش 

فزاینده خواهد نمود.
وی ادامه داد: محور مقاومت اسامی در منطقه 
که پشتوانه محکم جریان بیداری اسلامی است، طی 
سال‌های اخیر با موفقیت‌های چشمگیری مواجه بوده 
است؛ موفقیت‌هایی که از یک سو عزتمندی و روح 
اعتماد به نفس را در بین ملت‌های مسلمان و آزادیخواه 
استوار ساخته و از سوی دیگر هیمنه شکست ناپذیری 
اسرائیل غاصب را در بین مردم مسلمان منطقه فرو 

ریخته و پیکره آن را در معرض ضربات کاری قرار 
داده است.

ولایتی در‌باره تجاوز سعودی به یمن نیز گفت: 
ملت مظلوم و بی‌گناه یمن همچنان بر اثر جنگ 
افروزی و بمباران بی‌وقفه جنگنده‌های سعودی 
جان می‌سپارند، این در حالی است که سازمان‌های 
بین‌المللی و مدعیان دروغین حقوق بشر در سکوت و 
انفعال مطلق فرو رفته‌اند. با این وجود تجربه حملات 
هوایی 18 ماه گذشته عربستان در یمن از یک سو و 
ناکامی رژیم سعودی که دست دوستی به سوی رژیم 
اشغالگر قدس دراز کرده است از سوی دیگر، همچنین 
پیشروی و تثبیت موقعیت انصارالله و انقلابیون یمنی 
به عنوان نقش آفرینان مؤثر تحولات یمن ثابت کرده 
که بحران یمن، فاقد هرگونه راه حل نظامی است، لذا 
تنها راهکار باقی مانده تمکین در مقابل خواست‌های 
به حق و قانونی ملت یمن و احترام به حق تعیین 

سرنوشت مردم در این کشور می‌باشد. 
وی افزود: ملت مبارز و انقلابی در بحرین همچنان 
بر خواسته‌های مشروع و مطالبات قانونی خود جهت 
احقاق حقوق از دست رفته و مشروع خویش از طرق 
مسالمت آمیز پای می‌فشارند. این در حالی است 
که حکام بحرینی ضمن سرکوب مردم و ایستادگی 
سخت افزاری در مقابل خواسته‌های ملت، آیت‌الله 
شیخ عیسی قاسم این عالم مجاهد و مبارز بحرینی 
را محصور نموده و بدنبال سلب تابعیت از این عالم 

بزرگوار و نجیب می‌باشد. 

یکی از 4 زندانی آزاد شده در جریان 
تهران-واشنگتن،  میان  زندانیان  تبادل 
از ایران شکایت کرده و خواستار دریافت 

غرامت 40 میلیون دلاری شده است.
رسانه های آمریکایی گزارش دادند که 
نصرت‌الله خسروی یکی از 4 زندانی که در جریان 
تبادل زندانیان میان تهران-واشنگتن آزاد شد در 
یک دادگاه در آمریکا از ایران شکایت کرده و 
خواستار دریافت 40 میلیون دلار غرامت شده 

است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس در این زمینه 
گزارش داد » فرزاد خسروی که به نام نصرت‌الله 
خسروی شناخته می‌شود، دوشنبه گذشته در 
دادگاهی در واشنگتن از دولت ایران شکایت 

کرده است.«
بر اساس این گزارش در دادخواست خسروی 
تاکید شده است؛ وی ایران را ترک و در سال 
1982 در آمریکا پناهندگی سیاسی دریافت 
کرده است اما در سال 2012 مجدداً به ایران 

بازگشته است. 
وی در این طرح دعوی مدعی شده است 
مقامات دولت ایران در ابتدا ، گذرنامه وی را ضبط 

کرده‌اند و سپس آن را برگردانده‌اند اما زمانیکه 
قصد داشته در سال 2015 ایران را ترک کند ، 

بازداشت و شکنجه شده است!
به گزارش فارس، »دنی آنوراتو« وکیل مدافع 
خسروی حاضر نشده است در خصوص درخواست 

شکایت موکلش از ایران اظهارنظر کند.
نصرت الله خسروی

 به چه اتهامی دستگیر شد؟!
نصرت‌الله خسروی رودسری یکی از زندانیانی 
بود که بلافاصله پس از آزادی در جریان تبادل 
زندانیان، ایران را ترک نکرد. هم‌بندی‌های خسروی 
درباره او گفته‌اند او یک تاجر فرش در آمریکا و 
همزمان یکی از همکاران اف‌بی‌آی و مشاوران 
»اداره تحقیقات فدرال« آمریکا بوده است. حضور 
او در ایران البته، برای تجارت فرش نبوده است؛ 
تحقیق و جمع‌آوری مخفیانه اطلاعات درباره 
سرنوشت لوینسون علت اصلی سفر خسروی در 
سال 2013 به ایران بود، که خیلی زود توسط 

نیروهای امنیتی ایران شناسایی و بازداشت شد.
براساس گزارش‌های منتشرشده، خسروی از 
نظامیانی بوده است که پس از انقلاب اسلامی، 
ایران را به مقصد آمریکا ترک کرده بود و در 

کالیفرنیا او را با نام »فرِد خسروی« و تاجر فرش 
می‌شناسند. او در زندان به هم‌سلولی‌های خود 
گفته بود که برای دیدن مادرش به ایران بازگشته 

و قصد ماندن در ایران را داشته است!
اما ارتباطات وی با اف بی آی درباره سرنوشت 
لوینسون و ایمیل‌هایی رد و بدل شده از داخل 
کشور، برای خسروی دردسرساز شده و نیروهای 
امنیتی متوجه فعالیت‌های وی می‌شوند، خسروی 
که مدعی شده بود قصد ماندن در ایران را دارد، 

در هنگام خروج از کشور بازداشت شد.
وی در تمام مدت از وکیل برخوردار بوده 
و پس از تحقیقات اولیه، بازداشت او به اطلاع 
خانواده‌اش می‌رسد و او یک وکیل را نیز برای 

پیگیری کارهایش در اختیار می‌گیرد.
خسروی تقریبا در مدت حضور در ایران، 
بدنبال سرنخی از رابرت لوینسون به تمام نقاطی 
که طبق داده‌های سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا 
احتمال یافتن ردی از او می‌رفت،‌ سفر می‌کند 
و ضمن جمع‌آوری مجموعه‌ای از مشاهدات و 
اطلاعات بدست آمده، قصد بازگشت به آمریکا 
و انتقال آن به پلیس فدرال را داشت که هنگام 

خروج دستگیر می‌شود.

مقامات آمریکایی هم بدلیل حساسیت پرونده 
رابرت لوینسون مامور ناپدید شده سیا و تلاش 
برای یافتن وی و ارتباط فرد بازداشت‌ شده با 
این پرونده، از انتشار اطلاعات مربوط به آن در 
رسانه‌ها و تقاضای علنی برای آزادی وی خودداری 
می‌کنند تا روند تحقیقات 9 سال اخیرشان با 
مشکل مواجه نشود. خسروی هم پس از آزادی، 
از همراهی با هواپیمای حامل جیسون و دو نفر 
دیگر که توجهات بسیاری روی آن بود، خودداری 
می‌کند تا آرام و بدون جلب توجه، از کشور خارج 

شود...و این اتفاق هم می‌افتد.
گفتنی است پیش از این امیر حکمتی در 
اردیبهشت سال جاری در دادگاهی در واشنگتن 
از مقامات کشورمان شکایت کرد، به دنبال آن 
جیسون رضاییان و خانواده‌ وی نیز 12 مهرماه 
سال جاری در یک دادگاه فدرال آمریکا از دولت 

ایران شکایت کردند.
به این ترتیب فرزاد خسروی یا نصرت‌الله 
خسروی رودسری سومین آمریکایی ایرانی‌تباری 
است که پس از آزادی و خروج از ایران از 
مقامات کشورمان شکایت و درخواست غرامت 

کرده است!

سومین آمریکایی آزاد شده هم از ایران شکایت کرد

رئیس سازمان پدافند غیرعامل‌:

امکان حملات بیولوژیک به کشور از طریق تراریخته‌ها وجود دارد

بقیه از صفحه ۲
وزارتخانه بی‌رمق!

محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت و معدن 
در تیر ماه 1393 آمار عجیب و تکان‌دهنده‌ای را 
درباره میزان تعطیلی واحدهای صنعتی و تولیدی 
در سراسر کشور به هیئت دولت ارائه کرده بود. وی 
با ارائه گزارشی به هیئت دولت در زمینه آخرین 
وضعیت صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 
کشور خبر داده بود که 14 هزار واحد صنعتی 
در حوزه صنایع کوچک و متوسط طی سال‌های 
گذشته به دلیل مشکلات مختلف تعطیل و متوقف 
شده‌اند و راه چاره را در ارائه تسهیلاتی معادل 
40 هزار میلیارد ریال به بخشی از این واحدها که 
قابلیت راه‌اندازی مجدد را دارند، عنوان کرده بود.

با این وجود که دولت از همان ابتدا این موضوع 
را به صورت گسترده مطرح کرد و در آغاز کار خود 
علت تعطیلی واحدهای صنعتی را به سال‌های 
گذشته پیوند زد اما اکنون و پس از گذشت 3 
سال و پنج ماه از عمر دولت نه تنها به واحدهای 
صنعتی التفاتی نشد بلکه هر چه به عمر دولت 
تدبیر و امید اضافه می‌شد روند تعطیلی آنها نیز 

گسترش می‌یافت. 
بی‌تدبیری و تعطیلی واحدهای صنعتی!

یک سال پس از گزارش وزیر صنعت و معدن، 
مهدی پورقاضی رئیس کمیسیون صنعت و 
معدن اتاق تهران در آذرماه 1394 در گفت‌وگو 
با تسنیم، با اشاره به اینکه در حال حاضر 30 
درصد واحدهای صنعتی کشور تعطیل هستند، 
اظهار داشت: »50 درصد  واحدهای صنعتی هم 

در نیمه تعطیلی به سر می‌برند.«
وی با بیان اینکه فقط 20 درصد واحدهای 
صنعتی با بیش از 50 درصد ظرفیت به فعالیت 
می‌پردازند، افزود: »این آمار نگران کننده است و 
باید تدبیر مناسبی برای رفع مشکلات واحدهای 
صنعتی کشور به کار گرفته شود. به نظر می‌رسد 
دولت در این شرایط با اصلاح ساختار اقتصادی 
و آزادسازی اقتصاد بتواند رونق را برای فعالیت 
واحدهای تولیدی بازگرداند. دولت بدهی‌های 

خود را پرداخت نکرده و اگر بدهی‌های دولت 
صفر شود تا حدودی روند تأمین سرمایه در 
گردش واحدهای تولیدی با سرعت بیشتری 

همراه خواهد شد.«
مجتبی ذوالنور، نماینده مردم قم در مجلس 
شورای اسلامی در  شهریور گذشته از تعطیلی 
بیش از 60 درصد صنایع در کشور خبر داد و 
عنوان کرد: »عوامل مؤثری در تعطیلی صنایع 
در کشور وجود دارد که یکی از آن عوامل، عدم 
تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی 
است. دولت می‌گوید که در این مدت گذشته، 2 
میلیون و 400 هزار شغل ایجاد کرده است و ما 
می‌گوییم باید ریز این ایجاد شغل را ارائه دهید. 
اگر بخواهیم بیکاری از بین برود، سالانه نیاز به 
ایجاد یک میلیون شغل داریم و نزدیک به 8 
میلیون بیکار واقعی داریم که باید با تلاش جدی 

و فوق‌العاده حل شود.«
وزارتخانه‌‌های با قراردادهای پرحاشیه

یکی دیگر از وزارتخانه‌هایی که تغییر و تحول 
در آن بیشتر انتظار می‌رفت وزارت نفت بود. 
وزارتخانه‌ای که وزیری را در راس خود دارد که 
قراداد کرسنت را در کارنامه‌اش ثبت کرده است. 
قراردادهای جدید نفتی، موسوم به IPC، نیز 
علی‌رغم اینکه به لحاظ حقوقی از نوع خدماتی 
است اما به لحاظ طولانی بودن مدت قرارداد 
و سهم قابل توجهی از تولید میدان که نصیب 
شرکت‌های نفتی خارجی می‌شود کاملا مشابه 
قراردادهای امتیازی است که قبل از انقلاب 
اسلامی منعقد شده و لذا از این منظر، این قرارداد 

را می‌توان بازگشتی به گذشته دانست. 
دیگر آنکه نهضت ملی شدن نفت برای تغییر 
دادن رژیم حقوقی قراردادهای نفتی نبود بلکه 
می‌خواست دست شرکت‌های نفتی خارجی را 
از میادین نفتی کشور کوتاه کند. کودتای 28 
مرداد و ظهور کنسرسیوم، بار دیگر شرکت‌های 
نفتی خارجی را بر مقدرات صنعت نفت کشور 
حاکم کرد تا آنکه انقلاب اسامی به سلطه این 
شرکت‌ها پایان داد. متأسفانه، قراردادهای جدید 

نفتی مجددا پای این شرکت‌های نفتی را به 
صنعت نفت کشور باز می‌کند و اجازه می‌دهد این 
شرکت‌ها با سوابق استعماری بتوانند بر مقدرات 
میادین موضوع قرارداد حاکم شوند. کارشناسان 
بر این باورند که انتقال فناوری در قرارداد جدید 
نفتی امکانپذیر نمی‌باشد و جز سرابی بیش نیست. 
دیگر آنکه  بدون داشتن برنامه جامع بهره‌برداری 
از مخازن نفتی کشور، انعقاد هر نوع قرارداد با 
شرکت‌های نفتی خارجی نمی‌تواند منافع ملی 
را در بلندمدت تأمین کند و دست آخر آنکه 
کارشناسان این قراردادها را سرآغاز تضعیف شدید 
شرکت ملی نفت و تهدیدی برای آینده صنعت 

نفت کشور می‌دانند.
اهداف تعمیر کابینه

با آنچه گفته شد چطور می‌توان هدف از این 
تغییرات را »توسعه و تعالی« کشور و در مسیر 
»خدمت دولت به جامعه و مردم« دانست؟ اگر 
این تغییرات جنبه کارآمدی داشت، باید در 
وزارت‌هایی صورت می‌گرفت که ارتباط مستقیم 
با معیشت و رونق اقتصادی دارند؛ وزارتخانه‌هایی 

که به اجمال از برخی از آنها نام برده شد. 
»الیاس حضرتی« نماینده مردم تهران در 
مجلس و از فعالان اصلاح‌طلب طی صحبت‌هایی 
که روزنامه شرق آنها را منتشر کرد، در اشاره به 
3 تغییر صورت گرفته، بیان داشت: »البته ما 
معتقدیم تیم اقتصادی دولت نیاز به ترمیم دارد و 
گروهی که دارای بینش مشخص، برنامه مشترک 
و هماهنگی کامل در حوزه فعالیت‌های اقتصادی و 
از فرماندهی واحد برخوردار باشند، باید در دولت 

به کار گرفته شوند.«
علی‌اکبر کریمی نماینده مردم اراک در گفتگو 
با فارس گفت: »اگر چه به ظاهر فانی وزیر سابق 
آموزش و پرورش در نامه‌ای به رئیس‌جمهور برای 
استیضاح اعلام آمادگی کرد، اما واقعیت این است 
که دولت با توجه به تخلفات و فساد گسترده‌ای که 
در صندوق ذخیره فرهنگیان و همچنین مشکلات 
عدیده‌ای در سطح وزارت آموزش و پرورش که 
نارضایتی‌های گسترده‌ای را در سطح کشور به 

وجود آورده بود، در مجموع با این تصمیم عملا از 
افشای واقعیت‌ها و فساد گسترده‌ای که در صندوق 
ذخیره فرهنگیان بود جلوگیری کرد و پازل نسبتا 
گسترده‌ای که برای جابجایی بین وزرا و مسئولین 
دولت و جابجایی‌ها و تغییراتی که تحت عنوان 

ترمیم کابینه دنبال می‌کرد، را عملیاتی کرد.«
خرسندی سهم‌خواهان از دولت

از دیگر سو روزنامه‌های زنجیره‌ای مدعی 
اصلاح‌طلبی با تیترهای خود به استقبال این 
تغییرات رفتند و از آنجا که پیش از این برخی 
اصلاح‌طلبان سهم‌خواهی از دولت را شرط حمایت 
خود در انتخابات آینده ریاست جمهوری عنوان 
کرده بودند این گمانه نیز مطرح شد که قرار است 
که در ماه‌های آخر عمر دولت اعتدال، با انجام 
اقداماتی نظیر تغییر چند وزیر نامرتبط با برنامه 
اصلی دولت، رئیس‌جمهور روحانی را نزدیک 
به اصلاح‌طلبان و پاسخ‌دهنده به مطالبات آنها 
نشان داده و با این روش، آرای قشرهای نزدیک 
به اصلاح‌طلبان را به سمت دولت هدایت کنند. 
برخی نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس شورای 
اسلامی مانند الیاس حضرتی و محمدعلی وکیلی 
از برخی گمانه‌زنی‌ها و رایزنی‌های دولت، گفتند 
که به نظر می‌رسد مسعود سلطانی‌فر به عنوان 
وزیر ورزش و جوانان، صالحی‌امیری به عنوان 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و آقایان نجفی یا 
دانش‌آشتیانی به عنوان وزیر آموزش و پرورش به 
صحن علنی مجلس معرفی شوند تا رأی اعتماد 
نمایندگان را جلب کنند. افرادی که پیش از این 
به مجلس معرفی شده و رای اعتماد نمایندگان 

را کسب نکرده بودند. 
البته پیش از این »علی شکوری‌راد«‌ از 
فعالان مدعی اصلاح‌طلبی در اوایل خرداد ماه 
سال گذشته در مصاحبه‌ای که سایت حزب 
ندای ایرانیان آن‌ را منتشر کرد، گفته بود: »من 
فکر می‌کنم... به محض اینکه اعتبارنامه‌ها 
تصویب و مجلس ]دهم[ مستقر شد، مواردی 
از ترمیم کابینه را با پیشنهاد رئیس‌جمهور 

شاهد باشیم!«


